
   令和４年 11 月吉日   

各事業所長 様 

                                                  那覇市立安岡中学校 

                                                    校長 比嘉 真一郎  

           （公印省略） 

 

職場訪問活動ご協力について（依頼） 

 

 時下、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より本校の教育に対するご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 本校１学年では、下記の通り「総合的な学習の時間」の取り組みの一つとして、より充

実した職業観・勤労観の育成をねらいとした『職場訪問活動』を実施します。 

 つきましては、お忙しい時期とは存じますが、職場訪問活動の趣旨をご理解賜りご協力

いただきたくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和５年 1 月１８日（水）または 1 月１９日（木) 

        １４：００～１６：００の間の１時間程度 

        ※上記時間を目安とし、各事業所が受入可能な時間帯とする。 

 

２ 場 所   各事業所 

 

３ 参加者   安岡中学校 １学年生徒５～６名程度  

※人数は目安です。受入可能な人数をご連絡下さい。 

 

４ 内 容   ①職業人へのインタビュー 

・仕事内容 

・必要な専門知識、資格、免許・適性 

・仕事のやりがいや仕事への思い等 

②可能であれば、職場の見学 

 

５ その他   生徒の事後活動として、訪問先の紹介新聞や動画等の作成を予定して 

います。動画や写真の撮影が不可である場合は、訪問受入れ票の該当欄

に☑をお願いします。 

 

ご賛同いただける場合は，別紙「職場訪問受入れ票」にご記入の上、下記の FAX 番号

あて又は、e-mail で 12/8(木)までに送信をお願いします。お忙しい中ご迷惑をおかけし

ますが、よろしくお願いします。 

 

 

 

〈問い合わせ〉 

〒900-0004  那覇市銘苅3丁目10番26号 

那覇市立 安岡中学校 

TEL：（098）917-3401  

FAX：（098）917-3421 

e-mail: ejik-01@naha-t.nahaken-okn.ed.jp 
担当： 浦﨑 多恵子（１学年担当） 

 


